
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 16 października 2015 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wielki Las”

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Wielki Las”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych 
fragmentu lasu typu olszowo-jesionowego z domieszką innych gatunków liściastych o cechach zespołu 
naturalnego. 

2. Wskazuje się następujące przyrodnicze i społeczne uwarunkowania realizacji celu ochrony, o którym mowa 
w ust. 1: 

1) utrzymanie właściwego reżimu wodnego na siedlisku łęgu jesionowo-olszowego (Circaeo-Alnetum), olsu 
porzeczkowego (Ribo nigri-Alnetum), grądów oraz acidofilnej dąbrowy; 

2) zamieranie jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior) w drzewostanach rezerwatu; 

3) sąsiedztwo gruntów rolnych; 

4) położenie rezerwatu na terenie Parku Krajobrazowego „Stawki” oraz sąsiedztwo otuliny tego Parku; 

5) położenie rezerwatu na gruntach Skarbu Państwa, zarządzanych przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe, Nadleśnictwo Złoty Potok.

§ 3.  Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków przedstawia tabela stanowiąca załącznik do zarządzenia. 

§ 4.  Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 5. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Przyrów, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Przyrów oraz planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa śląskiego dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń 
wewnętrznych lub zewnętrznych: 

1) utrzymanie dotychczasowego2) użytkowania gruntów w pasie terenu o szerokości 30m przylegającym do 
granicy rezerwatu z gruntami rolnymi; 

2) odstąpienie od budowy nowych3) urządzeń melioracji wodnych w pasie terenu o szerokości 30m przylegającym 
do granicy rezerwatu z gruntami rolnymi.

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach 

mgr Bernard Błaszczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842, z 2014 r. poz. 805, 850, 
1002, 1101 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 222, 774 i 1045. 

Id: LEFNT-WIOIF-WQXUT-EPOSK-JKDJJ. Podpisany Strona 1



2) Według stanu na dzień wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 
3) Według stanu na dzień wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

Id: LEFNT-WIOIF-WQXUT-EPOSK-JKDJJ. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach

z dnia 16 października 2015 r.

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków. 

Lp. 
 Identyfikacja zagrożeń 
wewnętrznych 
i zewnętrznych. 

 Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków.

1. 
Zamieranie jesionu 
wyniosłego Fraxinus 
excelsior.

 Brak skutecznej metody hamowania i zapobiegania zamieraniu.

2. 
 Zanik siedlisk związanych 
z wysokim poziomem wód 
gruntowych. 

W pasie terenu o szerokości 30m przylegającym do granicy rezerwatu z gruntami 
rolnymi: 1) utrzymanie dotychczasowego1) użytkowania gruntów; 2) odstąpienie od 
budowy nowych2) urządzeń melioracji wodnych.

1) Według stanu na dzień wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 
2) Według stanu na dzień wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

Id: LEFNT-WIOIF-WQXUT-EPOSK-JKDJJ. Podpisany Strona 3


